
 

Augšdaugavas novada pašvaldība 

Dome 
Reģ. Nr. 40900036310, Rīgas iela 2, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65422238,  e-pasts pasts@augsdaugavasnovads.lv, 

www.augsdaugavasnovads.lv 

APVIENOTĀS IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN SPORTA JAUTĀJUMU 
KOMITEJAS, SOCIĀLO UN VESELĪBAS JAUTĀJUMU KOMITEJAS, 

TAUTSAIMNIECĪBAS KOMITEJAS, ATTĪSTĪBAS KOMITEJAS UN FINANŠU 
KOMITEJAS 

 

SĒDES PROTOKOLS  

Daugavpilī 
 
 

2023.gada 11.augustā         Nr.61 
 
Komitejas sēde notiek videokonferences režīmā. 
 
Komitejas sēde sasaukta plkst. 13.40 
Sēde atklāta plkst. 13.40 

 
 

Sēdi vada: Arvīds Kucins, finanšu komitejas priekšsēdētājs 
Sēdi protokolē: Kristīne Vasiļevska, Kancelejas Protokolu daļas vadītājas pienākumu  
         izpildītāja 
 
 
Sēdē piedalās: 
 

 komitejas locekļi: 
Vitālijs Aizbalts, Jānis Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Reinis Līcis, 
Aleksejs Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, Aleksandrs 
Sibircevs, Regīna Tamane 
 

 novada pašvaldības centrālās administrācijas darbinieki: 
Inese Beluničeva, Dainis Bitiņš, Irina Dudareva, Vija Jegorova, Anna Lemešonoka, Inese 
Minova, Ilze Ondzule, Andris Pļaskota, Ivars Smans, Olga Sokolovska, Irēna Timšāne 
 

 pagastu pārvalžu vadītāji: 
Arkādijs Karņickis, Osvalds Kursītis, Vija Pļaskota, Nikolajs Poltavecs, Viktors 
Potjomkins, Ēvalds Stašulāns, Benita Štrausa, Ināra Ūbele, Brigita Vasiļevska 
 
 



2 

 Augšdaugavas novada Sociālā dienesta vadītāja Anna Jegorova 
 
 
Sēdē nepiedalās komitejas locekļi Pāvils Kveders, Deniss Sarafaņuks, Gunta Semjonova - 
pilda pamatdarba pienākumus.  
 
 

DARBA KĀRTĪBA 
 

1.  Par vienreizēju atbalstu 2023.gada 7.augusta vētras radīto zaudējumu novēršanai 
 
 

1. 
 

Par vienreizēju atbalstu 2023.gada 7.augusta vētras radīto zaudējumu novēršanai 
____________________________________________________________________ 

(Andris Pļaskota, Aleksejs Mackevičs, Arvīds Kucins) 
  
Uzstājās: 
 

Arvīds Kucins, finanšu komitejas priekšsēdētājs, uzsver, ka runa iet tieši par pabalstu 
piešķiršanu individuālajam sektoram un uz šo brīdi to daudzums nav zināms. Līdz 
ceturtdienai jāsniedz dati par izmaksām gan par pašvaldības sektoru, gan par individuālo 
sektoru. Tika apsekotas gan dzīvojamās mājas, gan dārza mājiņas. Runa iet tikai par 
jumtiem dzīvojamām telpām. Kopumā izmaksas var sasniegt 1 milj.euro. Uzskata, ka 
7.punktā jāuzrāda konkrēts termiņš atkritumu savākšanai. Lūdz pagastu pārvalžu vadītājus 
apsekot un provizoriski novērtēt zaudējumus ēkām. 

 
Aleksejs Mackevičs, komitejas loceklis, pateicās iedzīvotāju vārdā par operatīvām 

darbībām, atbrīvojot ceļus. Jautā, ko uzskatām par individuālajām dzīvojamām mājām? 
 
Arvīds Kucins, finanšu komitejas priekšsēdētājs, atbild, ka Ministru kabineta 

pieņemtās vadlīnijas nosaka, ka pabalsts tiks piešķirts individuālajām dzīvojamām mājām, 
bet mūsu uztverē, dzīvojamā māja, tā ir ēka, kas piemērota dzīvošanai. Precīzi noteikts cik 
tiks izmaksāts par jumta platību - 20,00 euro par m2. Pašreiz tiek veikta apsekošana, lai 
apkopotu provizoriskos datus un nosūtītu ministrijai, bet tālāk sekos iesniegumu 
reģistrēšana un precīzas informācijas apkopošana. 

 
Aleksejs Mackevičs, komitejas loceklis, jautā, vai 2.punktā arī tiks iekļauti 

pakalpojumi un vai pastāv risks pabalstu izmaksāšanas procesā, ja vētrā cietusī māja ir 
apdrošināta? 

 
Arvīds Kucins, finanšu komitejas priekšsēdētājs, atbild, ka pabalsts tiks piešķirts, tad 

cilvēks pats domā kā ar to rīkoties tālāk. Par apdrošināšanu informācija tiks precizēta pēc 
iesnieguma iesniegšanas. 

 
 



3 

Andris Pļaskota, Juridiskās nodaļas vadītājs, komentē jautājumu par individuālās 
dzīvojamās mājas jēdzienu. Tas ir ministrijas piedāvājums un tas ir noteikts vadlīnijās. 
Uzsver, ka ir viena nianse attiecībā uz dārza mājiņām. Kadastra informācijas sistēmā visām 
ēkām ir piešķirts noteikts kadastra apzīmējums un no šī kadastra apzīmējuma attiecīgi 
veidojas būves nosaukums. Kadastra informācijas sistēmā visas dārza mājiņas nebūs 
reģistrētas kā dzīvojamās mājas, bet kā dārza mājiņas. Vienlaicīgi šī pati dārza mājiņa 
zemesgrāmatā būs reģistrēta kā dzīvojamā māja un turpmāk var rasties situācijas, kad varēs 
maksāt vai nemaksāt pabalstu, vadoties no piedāvājuma ko izteikusi ministrija. Izsaka 
priekšlikumu, minēt lēmumā arī dārza mājiņas. 

 
Augšdaugavas novada pašvaldības domes apvienotā izglītības, kultūras un sporta 

jautājumu komiteja, sociālo un veselības jautājumu komiteja, tautsaimniecības komitejas, 
attīst’;ibas komitejas un finanšu komiteja, balsojot ar 12 balsīm par (Vitālijs Aizbalts, Jānis 
Belkovskis, Viktors Jasiņavičs, Maigurs Krievāns, Arvīds Kucins, Reinis Līcis, Aleksejs 
Mackevičs, Dainis Millers, Dzintars Pabērzs, Aivars Rasčevskis, Aleksandrs Sibircevs, 
Regīna Tamane), pret – nav, atturas – nav, nolemj:  

 
1. Akceptēt un iesniegt novada pašvaldības domei izskatīšanai lēmumu “Par 

vienreizēju atbalstu 2023.gada 7.augusta vētras radīto zaudējumu novēršanai”, papildinot 
7.punktu ar konkrētu datumu. 

2. Uzdot domes sēdē par doto jautājumu ziņot Arvīdam Kucinam, finanšu komitejas 
priekšsēdētājam. 

 
 
 

Sēde slēgta plkst. 14.00. 
 
 
 

Augšdaugavas novada pašvaldības domes 
finanšu komitejas priekšsēdētājs      Arvīds Kucins 
   

 
Kancelejas Protokolu daļas 
vadītājas pienākumu izpildītāja     Kristīne Vasiļevska 


